
Dějepisné hry I.

základní vzdělávání – lehké mentální postižení   >   Člověk a společnost   >   Dějepis   
>  čtenářská gramotnost  

Anotace : Pracovní  list  vybízející  žáky  k  aktivitě  a  uplatnění  získaných 
dějepisných znalostí

Autor: Pavla ONDŘICHOVÁ

Jazyk: Čeština

Očekávaný výstup: Popsat život v době nejsterších civilizací

Speciální vzdělávací 
potřeby:  ne

Klíčová slova: pravěk, lovci, sběrači, pazourek, 
Druh učebního 
materiálu:

pracovní list

Druh interaktivity: aktivita

Cílová skupina: žák

Stupeň a typ 
vzdělávání:

základní vzdělávání, druhý stupeň, první období

Typická věková 
skupina 12  let

Celková velikost:  18 kb

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Dějepisné hry:

1.Vylušti křížovku a dozvíš se, jak se nazývá dávná doba našich dějin

A/
B/
C/
D/
E/
F/

A/   pravěcí lidé žili v ....
B/   kamenný nástroj pravěkých lidí byl...
C/   zvíře, které žilo v pravěku...
D/   pravěký člověk, který lovil potravu byl...
E/   pravěký člověk, který potravu sbíral se nazývá...
F/  pravěcí lidé se usazovali v blízkosti ...
Tajenka:.........................................................................

2.  Poskládej přeházená písmena a vylušti slova:

mutam
karoupez
věprak
cevol
čarběs
obad ámenank

3. Vytvoř správné dvojice:
doba kamenná                                  voluty
keramika                                           primitivní pluhy- háky
pahorek na hrobě mrtvého               pěstní klín  
první zemědělci                                mohyla

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



ŘEŠENÍ:

1.

T L U P Ě
P A Z O U R E K

M A M U T
L O V E C
S B Ě R A Č
Ř E K

2.
mamut
pazourek
pravěk 
lovec
sběrač 
doba kamenná

3.
doba kamenná - pěstní klín
keramika - voluty
pahorek na hrobě mrtvého - mohyla
první zemědělci - primitivní pluhy -háky

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.


